C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.851/2019

Autor: João Campos

Data da
Apresentação:

27/06/2019

Ementa: Requer a apensação do Projeto de Lei nº 3.723 de 2019 ao
Projeto de Lei nº 9.433 de 2017.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 1.851/2019, porque o Projeto de Lei
n. 3.723/2019, de autoria do Poder Executivo, tramita em regime
de urgência do art. 64 da Constituição Federal, de modo que a
tramitação conjunta pretendida estenderia os efeitos da urgência
solicitada pela Presidência da República para o bloco de 32
proposições, todas de autoria parlamentar, encabeçado pelo
Projeto de Lei n. 9.433/2017. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 05/08/2019